

KITE® Indoxacarb 14.5% + Acetamiprid 7.7% w/w SC
Read Leaflet Before Use. (Insecticide)

Crops and Pest Groups: As mentioned in leaflet. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details. **Purpose:** For agricultural use. **Re-entry:** 48 hours after spraying. **Chemical Composition:** Indoxacarb a.i. content : 14.50% w/w, Acetamiprid a.i. content : 7.70% w/w, Poly ethoxylated poly aryl phenol (Emulsifire 1) : 9.00% w/w, Poly ethoxylated poly aryl phenol phosphate (Emulsifire 2) : 6.00% w/w, Amorphous Silicon Dioxide (Precipitated silica) : 10.00% w/w, Distilled Methyl Soyate Q.S., **Total: 100.00% w/w.** **Safety Precautions:** Protective clothing should be worn while mixing and spraying. Wash contaminated clothes and body parts with water after application. Avoid inhalation, do not smoke, drink, eat & chew anything during application. Destroy empty containers after use. **Symptom of Poisoning:** Nervousness, headache, dizziness, stomachache, lacrimation, tremors & convulsions. Skin sensitizer. **First Aid:** Call the doctor immediately. If ingested: if person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration. Consult a physician. In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eye specialist. **Antidote:** There is no specific antidote. hence, symptomatic and supportive therapy should be given. **Cautionary statements:** 1. It is toxic to honey bees, spray application should be avoided during the foraging period of bees. 2. Toxic to fish, aquatic organisms hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture. 3. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 4. Destroy the container after use as directed on leaflet. 5. Toxic to earthworms and other beneficial arthropods. 6. Toxic to birds.



Kite®

काईट इन्डोक्साकार्ब १४.५% + ऐसिटामिप्रिड ७.७% भार/भार
(कीटनाशक)

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें।
फसलों और नाशक जीव समूह: जैसा कि पत्रक में उल्लेख किया गया है। मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और अनुप्रयोग का समय: कृषय विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ ले। प्रयोजन: कृषि उपयोग के लिए। पुनः प्रविष्टि: प्रयोग के ४८ घंटे के बाद ही प्रवेश करें। रासायनिक संरचना: इन्डोक्साकार्ब स.त. : मिश्रण १४.५०% भार/भार, ऐसिटामिप्रिड स.त. : मिश्रण ७.७०% भार/भार, पोलि इथोक्सीलेटीड पोलि ऐरीलेफीनोल (इमलसीफायर १) : ९.००% भार/भार, पोलि इथोक्सीलेटीड पोलि ऐरीलेफीनोल फोस्फेट (इमलसीफायर २) : ६.००% भार/भार, एमोरफस सिलिकोन ड्राईऑक्साईड (प्रिसीपीटेड सिलीका) : १०.००% भार/भार, डीस्टिल्ट मिथाईल सोएट क्यू.एस. योग: १००.००% भार/भार। सुरक्षा पूर्वानिर्णयों: छिड़काव का विषय शरीर पर पूरे ढकने वाले वस्त्र पहन ले। छिड़काव के दौरान धूम्रपान न करें, कुछ न पिएं, खाएं या चबाएं। विषाक्तिकरण के लक्षण: घबराहट, सिरदर्द, चक्कर आना, पेट में दर्द, आँखों में पानी आना, कमकापी, दौरा पड़ना। यह त्वचा संवेदी है। प्राथमिक उपचार: तुरंत डॉक्टर को बुलायें। अक्षर मुँह से निगल लिया है: यदि व्यक्ति सचेत और सतर्क है, तो पानी से मुँह से कुल्ला कराये और पीने के लिए १ या २ गिलास पानी दें। एक बेहोश व्यक्ति को मुँह से कुछ भी कमी नहीं दें। डॉक्टर को बुलाए। बिना उपस्थित चिकित्सक की सलाह उल्टी न कराये। यदि दर्द, लालिमा या जलन बनी रहती है, तो डॉक्टर से परामर्श करें। सभी दूषित कपड़ों को अलग किया जाना चाहिए और उपयोग से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोना चाहिए। आँखों के संपर्क के मामले में: कम से कम १५ मिनट के लिए बहुत सारे पानी से धीरे-धीरे धोएं। यदि दर्द, जलन, लालिमा या फोटोफोबिया बनी रहती है तो नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें। विषनाशक: प्रतिकारक कथन: कोई विशिष्ट विषहर औषध नहीं है। लक्षण के अनुसार और चिकित्सा के आधार पर इलाज दी जानी चाहिए। सावधानियाँ कथन: १. यह मधुमखियों के लिए हानिकारक है, जब मधुमखियाँ भोजन की तलाश में जाते हैं तब छिड़काव न करें। २. मछलियों, जलीय जीवों के लिए जहरीला है इसलिए जल निकायों, जलीय कृषि के पास इस्तेमाल नहीं करना चाहिए। ३. लेबल, लीफलेट में निर्दिष्ट किये गये फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। ४. उपयोग के बाद खाली डिब्बों को लिफलेट में दिये गये निर्देशों के अनुसार नष्ट करें। ५. केंचुआ और अन्य फायदेमंद आर्थ्रोपॉड के लिए विषाक्त। ६. कुछ पक्षियों के लिए विषाक्त

Indoxacarb 14.5%+Acetamiprid 7.7% w/w SC
(Insecticide)

खतरा
DANGER
KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA .
Factory: Industrial Growth Centre, Phase-II, Samba,
Dist. Samba, Pin-184121, Jammu & Kashmir
निर्माता और विक्रेता: घरडा केमिकल्स लिमिटेड
पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०००५०.
भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा,
पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
Bandra (W), Mumbai-400050. INDIA Tel.: 022 66265998 /
66265999 Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.:
CIR-66,191/2011-Indoxacarb+Acetamiprid(SC)(317)-407
Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा : 1L / १ ली

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :
उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :
उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ :
(incl.of all taxes)

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
(सभी करों सहित)

white window
60mmX42mm

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।